
 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

   ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

Αριθμ. 106185 
Προκήρυξη μίας (1) θέσης Ειδικού Τεχνικού Ερ-

γαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας 

Π.Ε. με εισαγωγική βαθμίδα Δ’ και αντικείμενο την 

υποβοήθηση της πρακτικής άσκησης των φοιτη-

τών/τριών του Τμήματος Πληροφορικής και Τη-

λεματικής της Σχολής Ψηφιακής Τεχνολογίας του 

Χαροκοπείου Πανεπιστημίου. 

 Η Πρύτανης του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου έχοντας 
υπόψη:

1. Την υπό στοιχεία 108182/Ζ1/21.08.2020
(Υ.Ο.Δ.Δ. 677) διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων περί εκλογής της Μαρίας 
Νικολαΐδη, Καθηγήτριας του Τμήματος Πληροφορικής 
και Τηλεματικής της Σχολής Ψηφιακής Τεχνολογίας, ως 
Πρύτανη του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, με θητεία 
από 01.09.2020 έως 31.08.2024.

2. Τις διατάξεις της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 και 
των άρθρων 139, 162 και 165 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 80 του ν. 4727/2020 
(Α’ 184).

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 18 του ν. 4559/ 
2018 (Α’ 142).

5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 4305/ 
2014 (Α’ 237).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 4 έως 10, 18 και 19 του 
ν. 3528/2007 (Α’ 26).

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/ 
2006 (Α’ 131).

8. Τις διατάξεις του ν. 2431/1996 (Α’ 175).
9. Τις διατάξεις του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
10. Τις διατάξεις του π.δ. 147/2009 (Α’ 189).
11. Τις διατάξεις του π.δ. 117/2002 (Α’ 99).
12. Τις διατάξεις του π.δ. 134/1999 (Α’ 132).
13. Τα π.δ. 125/2006 (Α’ 137) και 77/2013 (Α’ 119).
14. Την υπό στοιχεία 149547/Ζ2/02.12.2022 (ΑΔΑ: 

ΩΤΥΜ46ΜΤΛΗ-Θ55) απόφαση της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων με θέμα «Κατανομή θέσεων για την 
πρόσληψη μελών Ε.Τ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Ε.Π. στα Πανεπι-
στήμια για το έτος 2023».

15. Την απόφαση της Συγκλήτου του Χαροκοπείου 
Πανεπιστημίου, Θέμα 3ο «Κατανομή θέσης ΕΤΕΠ» (αρ. 
συν. 464/21.12.2022).

16. Την απόφαση της Συνέλευσης της Σχολής Ψηφια-
κής Τεχνολογίας του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, Θέμα 
5ο «Προκήρυξη μίας (1) θέσης ΕΤΕΠ (Ειδικό Τεχνικό Ερ-
γαστηριακό Προσωπικό)» (αρ. συν. 155/19.01.2023).

17. Την υπ’ αρ. 105924/30.03.2023 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου (αρ. συν. 468/ 
29.03.2023) «Ρύθμιση όρων και προϋποθέσεων για την 
προκήρυξη θέσεων, τη διαδικασία επιλογής και την πε-
ριοδική αξιολόγηση Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπι-
κού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπι-
κού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, σύμφωνα 
με το Κεφάλαιο ΙΘ’ του ν. 4957/22 (Α’ 141)», προκηρύσσει:

Μία (01) θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ-
σωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας Π.Ε. με εισαγωγική βαθ-
μίδα Δ’ και αντικείμενο την υποβοήθηση της πρακτικής 
άσκησης των φοιτητών/τριών του Τμήματος Πληροφο-
ρικής και Τηλεματικής της Σχολής Ψηφιακής Τεχνολογίας 
του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου.

Τυπικά προσόντα για την πλήρωση της θέσης αυτής 
είναι τα εξής:

- Κατοχή πτυχίου Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά 
ισοδύναμου ή ισότιμου τίτλου αντίστοιχης ειδικότητας 
σχολών της αλλοδαπής, Διοίκησης Τεχνολογίας, Δημό-
σιας Διοίκησης, Διοίκησης Επιχειρήσεων, Χρηματοοικο-
νομικών, Οικονομικών, Οικονομικής Επιστήμης, Οικο-
νομίας και Βιώσιμης Ανάπτυξης, Οικιακής Οικονομίας 
και Οικολογίας, Οικονομικής Ανάπτυξης και Χρηματο-
οικονομικών.

- Άριστη γνώσης της Αγγλικής γλώσσας.
Συνεκτιμώμενα προσόντα για την πλήρωση της θέσης 

αυτής είναι τα εξής:
1. Κατοχή μεταπτυχιακού διπλώματος της ημεδαπής 

ή ακαδημαϊκά ισοδύναμου ή ισότιμου τίτλου της αλλο-
δαπής, που σχετίζεται με την εκπαίδευση.

2. Ειδίκευση στην επιστημονική και διοικητική υπο-
στήριξη της πρακτικής άσκησης φοιτητών/φοιτητριών 
με έμφαση στο προπτυχιακό επίπεδο. Η ειδίκευση αυτή 
θα αποδεικνύεται από επαγγελματική εμπειρία.

3. Επαγγελματική εμπειρία στην υποστήριξη της εκ-
παιδευτικής διαδικασίας σε Πανεπιστημιακό περιβάλλον 
και ειδικότερα σε Τμήμα που σχετίζεται με το γνωστικό 
αντικείμενο της Πληροφορικής

4. Εκπαιδευτική εμπειρία σε Πανεπιστημιακό περιβάλλον.
5. Συμμετοχή σε προγράμματα/δράσεις που σχετίζο-

νται με τη διασφάλιση ποιότητας της εκπαίδευσης δια-
δικασίας σε Πανεπιστημιακό περιβάλλον.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 1398

6851



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6852 Τεύχος Γ’ 1398/23.05.2023

Η διαπίστωση των προσόντων των περιπτώσεων (2) 
και (3) θα γίνει με συνεκτίμηση της αξιολόγησης των σχε-
τικών βεβαιώσεων και της παρουσίας των υποψηφίων 
σε προφορική συνέντευξη που θα διεξαχθεί από την 
αρμόδια Εισηγητική Επιτροπή.

Οι ενδιαφερόμενοι/ες καλούνται, μέσα σε αποκλειστι-
κή προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 
τελευταίας δημοσίευσης της προκήρυξης αυτής στον 
ημερήσιο τύπο, να υποβάλουν υποψηφιότητα με όλα τα 
παρακάτω νόμιμα δικαιολογητικά στο γραφείο Πρωτο-
κόλλου του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου (Ελ. Βενιζέλου 
70, Καλλιθέα, Τ.Κ. 176 76 Αθήνα). Τα δικαιολογητικά πρέ-
πει να φέρουν αρίθμηση και να είναι τοποθετημένα μέσα 
σε φάκελο. Συνοδευτικά, παρακαλούνται οι υποψήφιοι/
ες να υποβάλουν σαρωμένα αντίγραφα των έντυπων 
αριθμημένων δικαιολογητικών σε μορφή pdf, τοποθε-
τημένα σε προσωρινό αποθηκευτικό μέσο (CD, USB ή 
άλλο) το οποίο θα εσωκλείεται στον φάκελο:

1. Αίτηση.
2. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή διαβα-

τηρίου.
3. Βιογραφικό σημείωμα.
4. Αντίγραφα πτυχίων/τίτλων σπουδών. Αν τα πτυχία/

τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξωτερικού 
πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές βεβαιώσεις ισο-
τιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π./ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. ή αντίγραφο της 
αίτησης για την αναγνώριση της ισοτιμίας, με υποχρέω-
ση προσκόμισης της βεβαίωσης ισοτιμίας το αργότερο 
κατά τον χρόνο της κρίσης.

5. Πιστοποιητικό άριστης γνώσης Αγγλικής γλώσσας, 
σύμφωνα με το άρθρο 10 του π.δ. 85/2022 (Α΄ 232).

6. Βεβαιώσεις εργασιακής/επαγγελματικής εμπειρίας.
7. Κάθε άλλο στοιχείο που μπορεί, κατά την κρίση των 

ενδιαφερόμενων, να βοηθήσει στην επιλογή.
8. Προκειμένου για άρρενες υποψήφιους, πρέπει να 

υποβληθεί υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, περί 
εκπλήρωσης ή μη των στρατιωτικών τους υποχρεώσεων. 
Στην περίπτωση μη εκπλήρωσης, θα δεσμεύονται ότι θα 
έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή 
θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση 
της Πρυτανικής πράξης διορισμού τους. Προκειμένου 
για πολίτες κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στη 
χώρα των οποίων η εκπλήρωση ή μη των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν αποτελεί κώλυμα διορισμού στο Δη-
μόσιο Τομέα, πρέπει να υποβληθεί σχετική βεβαίωση 
από Αρχή της οικείας χώρας.

9. Προκειμένου να αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και 
άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας από πολίτες άλλων 
κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, πρέπει να υπο-
βληθεί πτυχίο ή μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών ελληνι-
κού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο ελληνικού Λυκείου ή εξατάξιου 
Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου 
από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας.

Τίτλοι, πιστοποιητικά και βεβαιώσεις γλωσσομάθειας 
της αλλοδαπής πρέπει να είναι επίσημα μεταφρασμένοι 
στην ελληνική γλώσσα, όπως ορίζουν οι κείμενες διατά-
ξεις με εξαίρεση τους τίτλους γλωσσομάθειας της παρ. 5 
του άρθρου 10 του του π.δ. 85/2022 (Α΄ 232).

Συμπλήρωση των δικαιολογητικών της προκήρυξης 
μετά την κατάθεση και πρωτοκόλληση των αιτήσεων 
υποψηφιότητας, επιτρέπεται μόνο αν πρόκειται για δι-

ευκρινιστικά στοιχεία που ζητήθηκαν συμπληρωματικά 
από την οικεία Εισηγητική Επιτροπή και αφορούν σε δι-
καιολογητικά που κατατέθηκαν εμπρόθεσμα.

Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας επιλογής, θα 
αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την αρμόδια, για την 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού, υπηρεσία:

- Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης.
- Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’.
- Πιστοποιητικό ελληνικής ιθαγένειας. Προκειμένου για 

πολίτες άλλων κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
υποβάλλεται από τον/την υποψήφιο/α που θα επιλεγεί 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους, την 
ιθαγένεια του οποίου έχει.

Ο/Η υποψήφιος/α που θα επιλεγεί οφείλει να καταθέ-
σει γνωματεύσεις: α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 
β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, κατόπιν 
παραπεμπτικού εγγράφου της υπηρεσίας που θα προβεί 
στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να απευ-
θύνεστε στο Τμήμα Προσωπικού του Χαροκοπείου 
Πανεπιστημίου (e-mail: tprosopikou@hua.gr, τηλ. 210 
9549121/349, ώρες 10:00 - 14:00).

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του ενιαίου φο-
ρέα 1019-905 της ομάδας λογαριασμών 2120 και 2190 
του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Απριλίου 2023 

Η Πρύτανης

ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ 

 

     Αριθμ. 106304 
Προκήρυξη θέσης Επίκουρου/ης Καθηγητή/τριας
του Τμήματος Γεωγραφίας της Σχολής Περιβάλ-
λοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικο-
νομικών του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, με 
γνωστικό αντικείμενο «Αειφόρος Ανάπτυξη και 
Φυσικοί Πόροι».

  Η Πρύτανης του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, μετά 
από εισήγηση της Συνέλευσης (αρ. συν. 144/27.04.2023) 
του Τμήματος Γεωγραφίας της Σχολής Περιβάλλοντος, 
Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών του Ιδρύ-
ματος και σύμφωνα με:

1. Τις διατάξεις της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 
και του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2. Τις διατάξεις της παρ. 2ιδ του άρθρου 21 και των 
παρ. 9 και 10 του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις της παρ. 22α του άρθρου 80, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 16 και του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 της περ. Α’ του άρθρου 6 
του ν. 2083/1992 (Α’ 159) όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69).

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/
Ζ2/27.01.2017 απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων (Β’ 225).

6. Τις υπό στοιχεία Φ.122.1/43/55760/Ζ2/04.04.2018 
«Παρέχονται διευκρινίσεις» και Φ.122.1/88/119483/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6853Τεύχος Γ’ 1398/23.05.2023

Ζ2/20.07.2016 «Οδηγίες εφαρμογής του ν. 4369 (Α’ 27), 
του ν. 4386/2016 (Α’ 83) και του ν. 4405/2016 (Α’ 129)» 
εγκυκλίους του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων.

7. Την υπό στοιχεία Φ/149488/Ζ2/02.12.2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Κατανομή 
θέσεων για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. στα Πανεπιστή-
μια για το έτος 2023».

8. Την απόφαση της Συγκλήτου (αρ. συν. 464/ 21.12.2022, 
θέμα 2ο) του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου «Κατανομή θέ-
σεων ΔΕΠ στα Τμήματα του Πανεπιστημίου».

9. Τα π.δ. 210/1999 (Α’ 179) και 77/2013 (Α’ 119) και
10. Το π.δ. 134/1999 (Α’ 132), αποφασίζει:
Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-

ση μίας (1) κενής θέσης καθηγητή/τριας ως εξής:
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΣΧΟΛΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡ-

ΜΟΣΜΕΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ
Μια (1) κενή θέση Επίκουρου/ης Καθηγητή/τριας με 

θητεία και γνωστικό αντικείμενο «Αειφόρος Ανάπτυξη 
και Φυσικοί Πόροι».

Σύντομη περιγραφή γνωστικού αντικειμένου: Το γνωστι-
κό αντικείμενο της θέσης εστιάζει στην αειφόρο ανάπτυξη 
και τους φυσικούς πόρους υπό το πρίσμα της Περιβαλλο-
ντικής Γεωγραφίας. Εξετάζει τις βασικές έννοιες και θεωρίες 
που αφορούν στην αειφόρο ανάπτυξη. Έμφαση δίνεται 
στο πεδίο του σχεδιασμού, προσαρμογής σε διαφορετι-
κές κλίμακες και εφαρμογής πολιτικών και στρατηγικών 
ορθής αξιοποίησης και εκμετάλλευσης φυσικών πόρων 
μέσα από το πρίσμα της αειφορίας, με εστίαση στην προ-
σαρμογή και αντιμετώπιση της κλιματικής αλλαγής. Στο 
πλαίσιο αυτό ενδιαφέρουν ιδιαίτερα θέματα ενεργειακής 
ασφάλειας και περιλαμβάνονται όλες οι θεματικές της Ευ-
ρωπαϊκής Πράσινης Συμφωνίας που συνεισφέρουν στην 
Πράσινη Μετάβαση. Για την θέση αυτή απαιτείται μια διε-
πιστημονική/γεωγραφική προσέγγιση, η οποία συνδυάζει 
την επαρκή γνώση του θεσμικού πλαισίου που αφορά στη 
σχέση της αειφόρου ανάπτυξης και της κατάστασης των 
φυσικών πόρων, των σχετικών οικονομικών και κοινωνικών 
παραμέτρων που εμπλέκονται σε αυτή την αλληλεπίδρα-
ση, καθώς επίσης την καλή γνώση και εμπειρία χρήσης 
σύγχρονων μεθοδολογιών και εργαλείων ποσοτικής και 
ποιοτικής ανάλυσης και περιβαλλοντικής αξιολόγησης.

H προθεσμία για την υποβολή υποψηφιοτήτων ορίζε-
ται σε δύο (2) μήνες από την ημερομηνία του εγγράφου 
της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυ-
τής στον Ημερήσιο Τύπο.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι/ες να εγγραφούν στο πληρο-
φοριακό σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» (https://apella.minedu.gov.gr)
και να υποβάλουν ηλεκτρονικά την υποψηφιότητά τους 
με όλα τα κάτωθι αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά:

1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δια-
βατηρίου.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αντίγραφα πτυχίων/τίτλων σπουδών. Αν τα πτυχία/

τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξωτερικού 
πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές βεβαιώσεις ισο-
τιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π./ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. ή αντίγραφο της 
αίτησης για την αναγνώριση της ισοτιμίας.

4. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνη-
μα αυτών.

5. Διδακτορική διατριβή.
6. Κάθε άλλο στοιχείο που μπορεί, κατά την κρίση των 

ενδιαφερόμενων, να βοηθήσει στην επιλογή.
7. Προκειμένου για άρρενες υποψήφιους, πρέπει να 

υποβληθεί υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, περί 
εκπλήρωσης ή μη των στρατιωτικών τους υποχρεώσεων. 
Στην περίπτωση μη εκπλήρωσης, θα δεσμεύονται ότι θα 
έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή 
θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση 
της Πρυτανικής πράξης διορισμού τους. Προκειμένου 
για πολίτες κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στη 
χώρα των οποίων η εκπλήρωση ή μη των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν αποτελεί κώλυμα διορισμού στο Δη-
μόσιο Τομέα, πρέπει να υποβληθεί σχετική βεβαίωση 
από Αρχή της οικείας χώρας.

8. Προκειμένου να αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και 
άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας από πολίτες άλλων 
κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, πρέπει να υπο-
βληθεί πτυχίο ή μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών ελληνι-
κού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο ελληνικού Λυκείου ή εξατάξιου 
Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου 
από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας.

Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας κρίσης, θα 
αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την αρμόδια, για την 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού, υπηρεσία:

- Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης.
- Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’.
- Πιστοποιητικό ελληνικής ιθαγένειας. Προκειμένου για 

πολίτες άλλων κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
υποβάλλεται από τον/την υποψήφιο/α που θα επιλεγεί 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους, την 
ιθαγένεια του οποίου έχει.

Ο/Η υποψήφιος/α που θα επιλεγεί οφείλει να καταθέ-
σει γνωματεύσεις: α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 
β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, κατόπιν 
παραπεμπτικού εγγράφου της υπηρεσίας που θα προβεί 
στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 και ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Απριλίου 2023

Η Πρύτανης

ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ

 

      Αριθμ. 106303 
Προκήρυξη θέσης Επίκουρου/ης Καθηγητή/τριας
του Τμήματος Γεωγραφίας της Σχολής Περιβάλ-
λοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικο-
νομικών του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, με 
γνωστικό αντικείμενο «Σχεδιασμός του Χώρου 
με Εφαρμογές Γεωπληροφορικής».

    Η Πρύτανης του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, μετά 
από εισήγηση της Συνέλευσης (αρ. συν. 144/27.04.2023) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6854 Τεύχος Γ’ 1398/23.05.2023

του Τμήματος Γεωγραφίας της Σχολής Περιβάλλοντος, 
Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών του Ιδρύ-
ματος και σύμφωνα με:

1. Τις διατάξεις της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 
και του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2. Τις διατάξεις της παρ. 2ιδ του άρθρου 21 και των 
παρ. 9 και 10 του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις της παρ. 22α του άρθρου 80, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 16 και του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 της περ. Α’ του άρθρου 6 
του ν. 2083/1992 (Α’ 159) όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69).

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/
Ζ2/27.01.2017 απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων (Β’ 225).

6. Τις υπό στοιχεία Φ.122.1/43/55760/Ζ2/04.04.2018 
«Παρέχονται διευκρινίσεις» και Φ.122.1/88/119483/Ζ2/ 
20.07.2016 «Οδηγίες εφαρμογής του ν. 4369 (Α’ 27), του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83) και του ν. 4405/2016 (Α’ 129)» εγκυκλί-
ους του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

7. Την υπό στοιχεία Φ/149488/Ζ2/02.12.2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Κατανομή 
θέσεων για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. στα Πανεπιστή-
μια για το έτος 2023».

8. Την απόφαση της Συγκλήτου (αρ. συν. 464/ 21.12.2022, 
θέμα 2ο) του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου «Κατανομή θέ-
σεων ΔΕΠ στα Τμήματα του Πανεπιστημίου».

9. Τα π.δ. 210/1999 (Α’ 179) και 77/2013 (Α’ 119) και
10. Το π.δ. 134/1999 (Α’ 132), αποφασίζει:
Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-

ση μίας (1) κενής θέσης καθηγητή/τριας ως εξής:
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΣΧΟΛΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡ-

ΜΟΣΜΕΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ
Μια (1) κενή θέση Επίκουρου/ης Καθηγητή/τριας με 

θητεία και γνωστικό αντικείμενο «Σχεδιασμός του Χώ-
ρου με Εφαρμογές Γεωπληροφορικής».

Σύντομη περιγραφή γνωστικού αντικειμένου: Το κύριο 
αντικείμενο της θέσης είναι η θεωρία και η πρακτική του 
Σχεδιασμού του Χώρου. Οι υποψήφιοι πρέπει να είναι κα-
λοί γνώστες των θεωρητικών ρευμάτων του σχεδιασμού, 
των εννοιών που υπεισέρχονται σ’ αυτόν, της πράξης της 
πολεοδομίας και χωροταξίας, του Ελληνικού θεσμικού 
τους πλαισίου, του περιεχομένου των Πολεοδομικών 
Σχεδίων και Χωροταξικών Πλαισίων, των κυρίαρχων 
διεθνών προτύπων και εξελίξεων, των επιρροών της 
πολιτικής της Ευρωπαϊκής Ένωσης, των σχέσεων του 
σχεδιασμού με την προστασία του περιβάλλοντος και 
την ανάσχεση της κλιματικής αλλαγής, και, τέλος, της 
εξέλιξης του σχεδιασμού του χώρου στην σύγχρονη Ελ-
λάδα. Πρέπει επίσης να έχουν επαρκείς γνώσεις ή/και 
ερευνητική δραστηριότητα στη διαχείριση γεωχωρικών 
δεδομένων και την ανάπτυξη εφαρμογών γεωπληροφο-
ρικής (με αξιοποίηση Συστημάτων Γεωγραφικών Πλη-
ροφοριών, Τηλεπισκόπησης, Συστημάτων Εντοπισμού 
θέσης κ.λπ.) στα θέματα Σχεδιασμού του Χώρου.

H προθεσμία για την υποβολή υποψηφιοτήτων ορίζε-
ται σε δύο (2) μήνες από την ημερομηνία του εγγράφου 
της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυ-
τής στον Ημερήσιο Τύπο.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι/ες να εγγραφούν στο πληρο-
φοριακό σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» (https://apella.minedu.gov.gr)
και να υποβάλουν ηλεκτρονικά την υποψηφιότητά τους 
με όλα τα κάτωθι αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά:

1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-
αβατηρίου.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αντίγραφα πτυχίων/τίτλων σπουδών. Αν τα πτυχία/

τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξωτερικού 
πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές βεβαιώσεις ισο-
τιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π./ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. ή αντίγραφο της 
αίτησης για την αναγνώριση της ισοτιμίας.

4. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνη-
μα αυτών.

5. Διδακτορική διατριβή.
6. Κάθε άλλο στοιχείο που μπορεί, κατά την κρίση των 

ενδιαφερόμενων, να βοηθήσει στην επιλογή.
7. Προκειμένου για άρρενες υποψήφιους, πρέπει να 

υποβληθεί υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, περί 
εκπλήρωσης ή μη των στρατιωτικών τους υποχρεώσεων. 
Στην περίπτωση μη εκπλήρωσης, θα δεσμεύονται ότι θα 
έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή 
θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση 
της Πρυτανικής πράξης διορισμού τους. Προκειμένου 
για πολίτες κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στη 
χώρα των οποίων η εκπλήρωση ή μη των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν αποτελεί κώλυμα διορισμού στο Δη-
μόσιο Τομέα, πρέπει να υποβληθεί σχετική βεβαίωση 
από Αρχή της οικείας χώρας.

8. Προκειμένου να αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και 
άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας από πολίτες άλλων 
κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, πρέπει να υπο-
βληθεί πτυχίο ή μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών ελληνι-
κού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο ελληνικού Λυκείου ή εξατάξιου 
Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου 
από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας.

Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας κρίσης, θα 
αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την αρμόδια, για την 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού, υπηρεσία:

- Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης.
- Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’.
- Πιστοποιητικό ελληνικής ιθαγένειας. Προκειμένου για 

πολίτες άλλων κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
υποβάλλεται από τον/την υποψήφιο/α που θα επιλεγεί 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους, την 
ιθαγένεια του οποίου έχει.

Ο/Η υποψήφιος/α που θα επιλεγεί οφείλει να καταθέ-
σει γνωματεύσεις: α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 
β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, κατόπιν 
παραπεμπτικού εγγράφου της υπηρεσίας που θα προβεί 
στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 και ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Απριλίου 2023

Η Πρύτανης

ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *03013982305230004*


		2023-05-23T12:25:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




